
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
of. О, О 01 . o f O ' / Г  J\fo O ff/

Го присвоении спортивных 
разрядов.

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 17 марта 2015 г. № 277 (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 05 мая 2015 г., регистрационный № 37145), 
приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Игнатьеву Дмитрию

- Ломову Даниилу

- Шевченко Антону

- Волчек Михаилу

- Спиридонову Дмитрию

- Перебалину Роману

- Бикитееву Ролану

- Тымченко Антону

- Ярмоленко Никите

- Алексееву Вадиму

- подводный спорт, ДЮСШ «Надежда», 
комитет, Орск, (Симакова И.П.)

- тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, 
Орск, (Ламерт И.О.)

- тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, 
Орск, (Ламерт И.О.)

- баскетбол, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Заграй В.Н.)

- баскетбол, ДЮСШ, Надежда», комитет, 
Орск, (Заграй В.Н.)

- баскетбол, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Заграй В.Н.)

- баскетбол, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Кирель Д.Е. Дворецкий Ю.Н.)

- баскетбол, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Кирель Д.Е. )

- баскетбол, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Дворецкий Ю.Н.)

- баскетбол, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Кирель Д.Е. Дворецкий Ю.Н.)



Крицкому Никите - баскетбол, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Заграй В.Н.)

Раджабову Тимуру - баскетбол, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Кирель Д.Е. Дворецкий Ю.Н.)

Богатикову Сергею - баскетбол, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Заграй В.Н. Дворецкий Ю.Н.)

Колиниченко Егору - баскетбол, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Кирель Д.Е. Дворецкий Ю.Н.)

Крыгину Ивану - баскетбол, Дюсш, «Надежда», комитет, 
Орск, (Заграй В.Н.)

Гавиной Марине - плавание, ДЮСШ, «Юбилейный», проф, 
Оренбург, (Порошинская И.Ю.)

Салову Егору - плавание, ДЮСШ № 2, «Прогресс», 
комитет, Оренбург, (Ромашкин А.А.)

Смирнову Егору - плавание, ДЮСШ № 2, «Прогресс», 
комитет, Оренбург, (Ромашкина С.А.)

Авдееву Андрею - плавание, ДЮСШ № 2, «Прогресс», 
комитет, Оренбург, (Бакулин В.А.)

Хижнякову Дмитрию - спортивное ориентирование, ТСК, 
«Меридиан»,, Оренбург, (Левшина Е.Н.)

НургалиевуРуслану - спортивная борьба (г-римская борьба), ДЮСШ, 
Оренбургский район, (Трофимов В.А.)

Абилову Ильдусу - военно-прикладной спорт (офицерское 
троеборье), кфк, Тоцкий

Зотовой Яне - спортивная аэробика, ДЮСШ, «Юность», 
комитет, Новотроицк, (Воронина Н.В.)

Мазитовой Нелли - легкая атлетика, ДЮСШ № 2, оо, Орск, 
(Просвиркина Е.П.)

Чайка Евгении - легкая атлетика, ДЮСШ № 2, оо, Орск, 
(Просвиркина Е.П.)

Антипину Александру 
Самарину Никите 
Салицкому Александру 
Сулейманову Ринату 
Петрову Роману 
Пивоварову Ивану

- теннис, Ц,Т, кфк, Орск, (Антипин С.А.)
- рукопашный бой, Орск, (Желонкин Д.С.)
- рукопашный бой, Орск, (Сералин С.А.)
- рукопашный бой, Орск, (Желонкин Д.С.)
- шашки, Оренбургский район, (Кулин А.Н.)
- армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 

(Савельев В.А.)
Барсуковой Карине - фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 

комитет, Оренбург (Лукина Е.Н.)
Великородновой Александре - фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 

комитет, Оренбург (Лукина Е.Н.)
Беляковой Валерии - фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 

комитет, Оренбург (Лукина Е.Н.)



Шаныгиной Елене 

Овчинниковой Карине 

Кривицкой Ангелине 

Капитановой Анастасии 

Мамбетовой Алине 

Преображенской Олесе 

Бреховой Полине 

Бирюковой Арине 

Кондровой Дарье 

Габдуллиной Алине 

Туралевой Валерии 

Цветковой Дарье 

Поляковой Кристине 

Подколзиной Анастасии 

Баяновой Елизавете 

Ашихмину Илье 

Михайловской Анастасии 

Ковалевой Дарье 

Назаркину Роману 

Кротову Андрею 

Третьяковой Полине 

Волкову Ивану

- фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 
комитет, Оренбург (Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 
комитет, Оренбург (Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 
комитет, Оренбург (Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 
комитет, Оренбург, (Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 
комитет, Оренбург, (Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 
комитет, Оренбург, (Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 
комитет, Оренбург, (Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 
комитет, Оренбург, (Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 
комитет, Оренбург, (Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СДЮСШОР №1, 
комитет, Оренбург, (Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 
комитет, Оренбург, (Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 
комитет, Оренбург, (Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 
комитет, Оренбург, (Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 
комитет, Оренбург, (Лукина Е.Н.)

- фигурное катание, СДЮСШОР № 1, 
комитет, Оренбург, ( Лукина Е.Н.)

- танцевальный спорт, КСТ «Инфинити», кфк, 
Оренбург, (Мольков А.А.)

- танцевальный спорт, КСТ «Инфинити», кфк, 
Оренбург, (Мольков А.А.)

- танцевальный спорт, КСТ «Фиерия», кфк, 
Бузулук, (Чучук О.Ф.)

- танцевальный спорт, КСТ «Фиерия», кфк, 
Бузулук, (Чучук О.Ф.)

- танцевальный спорт, КСТ «Радуга», кфк, 
Оренбург, (Алдамжаров А.К.)

- танцевальный спорт, КСТ «Радуга», кфк, 
Оренбург, (Алдамжаров А.К.)

- танцевальный спорт, КСТ «Глория», кфк, 
Орск, (Шмелева Л.М.)



- Верц Олесе

- Ряполову Данилу

- Забавиной Татьяне

- Шевченко Александру

- Даренских Ангелине

- Щенникову Юрию

- Сущевой Дарье

- Шулаеву Алексею

- Седову Владиславу

- Куркину Олегу

- Зуйковой Виктории

- Чикунову Илье

- Буйлову Владиславу

- Тихоновой Дарье

- Коротковой Юлии

- Имамоглу Эге

- Хайрнасову Максиму

- Безпалову Антону

- Морозову Константину

- танцевальный спорт, КСТ «Глория», кфк, 
Орск, (Шмелева Л.М.)

- танцевальный спорт, КСТ «Радуга», кфк, 
Оренбург, (Алдамжаров А.К.)

- танцевальный спорт, КСТ «Круг друзей», 
кфк, Оренбург, (Нестерова А.В.)

- танцевальный спорт, КСТ «Круг друзей», 
кфк, Оренбург, (Нестерова А.В.)

- танцевальный спорт, КСТ «Стиль», кфк, 
Оренбург, ( аренских С.Г.)

- танцевальный спорт, КСТ «Стиль», кфк, 
Оренбург, (Даренских С.Г.)

- танцевальный спорт, КСТ «Радуга», кфк, 
Оренбург, (Алдамжаров А.К.)

- танцевальный спорт, КСТ «Радуга», кфк, 
Оренбург, (Алдамжаров А.К.)

- прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 
(Троянов С.А.)

- прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 
(Троянов С.А.)

- прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 
(Троянов С.А.)

- прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан , 
(Троянов С.А.)

- прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан , 
(Троянов С.А.)

- прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан , 
(Троянов С.А.)

- прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан , 
(Троянов С.А.)

- плавание ПОДА, ДЮСШ, «Юбилейный», 
кфк, Оренбург, (Плахова Е.М.)

- плавание ПОДА, ДЮСШ, «Юбилейный», 
кфк, Оренбург, (Плахова Е.М.)

- настольный теннис, КНТ «Факел-Газпром», 
кфк, Оренбург, (Потапова Л.Н.)

- настольный теннис, КНТ «Факел-Газпром», 
кфк, Оренбург, (Потапова Л.Н.)

I I  Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Гатауллину Ярославу - подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда»,
комитет, Орск, (Симакова И.П.)



Карапетян Роману - подводный спорт, ДЮСШ, «Авангард», 
комитет, Орск, (Сивицкая Н.В.)

Рыбаковой Елене - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(Алексеев Д.О.)

Карнаух Денису - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(Алексеев Д.О.)

Титаренко Артему - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(Алексеев Д.О.)

Лобанову Александру - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(Алексеев Д.О.)

Борисову Никите - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(Алексеев Д.О.)

Лошкину Илье - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(Алексеев Д.О.)

Яремчук Виталию - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(Ламерт И.О.)

Чернову Сергею - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(Сатушев С.)

Сократову Максиму - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(Ламерт И.О.)

Капица Алексею - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(Ламерт И.О.)

Ширшову Игорю - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(Ламерт И.О.)

Г амзаеву Г аджи - самбо, ДЮСШ, «Юность», комитет, Орск, 
(Задворнова Е.П.)

Легейда Кириллу самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Баширов Р.З.)

Новокшанову 
Владиславу 
Жусувалиеву Амиру

- самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Баширов Р.З.)

- самбо, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 
(Султангалиев Т.В.)

Сангакову Сандыбеку - самбо, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 
(Султангалиев Т.В.)

Шуйтасову Даурену - самбо, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 
(Дмитриев СЮ .)

Кутлюк Алдияру - самбо, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 
(Дмитриев СЮ .)

Ихсанову Нурлану - самбо, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 
(Султангалиев Т.В.)

Ширшову Павлу - самбо, ДЮСШ, «Свобода», комитет, Орск,

5



Сусаеву Алексею

Опойкову Максиму

Оганнисян Марату

Завгородневу Евгению

Г аршину Игорю

Балгабаеву Азамату

Насырову Александру

Никулыпину Александру -

Кулик Дмитрию

Печенкину Александру

Овчинникову 
Александру 
Муратову Николаю

Лошак Марине

Пахомовой Ксении

Киршениной Валентине - 
Ярмухаметову Руслану

(Климов А.В.)
самбо, ДЮСШ, «Свобода», комитет, Орск, 
(Желонкин С.С.)
самбо, ДЮСШ, «Свобода», комитет, Орск, 
(Климов А.В.)
самбо, ДЮСШ, «Свобода», комитет, Орск, 
(Климов А.В.)
самбо, ДЮСШ, «Свобода», комитет, Орск, 
(Климов А.В.)
самбо, ДЮСШ, «Свобода», комитет, Орск, 
(Желонкин С.С)
самбо, ДЮСШ, «Свобода», комитет, Орск, 
(Желонкин С.С.)
самбо, ДЮСШ, «Свобода», комитет, Орск, 
(Климов А.В.)
самбо, ДЮСШ, «Свобода», комитет, Орск, 
(Климов А.В.)
бокс, ДЮСШ № 9 , «Сармат», комитет, 
Оренбург, (Мыльцев М.В.) 
бокс, ДЮСШ, «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Байтлеуов М.Б.) 
бокс, ДЮСШ, «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Байтлеуов Б.К.) 
спортивная борьба (вольная борьба), ДЮСШ, 
«Прогресс», комитет, Оренбург, (Смольянов А.В.) 
спортивная аэробика, ДЮСШ, «Авангард», 
комитет, Орск, (Панченко Т.Ф.) 
спортивная аэробика, ДЮСШ, «Юность», 
комитет, Новотроицк, (Воронина Н.В.) 
бокс, СШ № 6, комитет, Оренбург, (Шумаков О.В.) 
бокс, Оренбург, (Ваньков А.В.)

Лутовиной Елене

Шмареву Дмитрию

Шудабаеву Арслану

Искандарову Владику

Амирову Назиму

Сарычеву Александру 
Еайфутдинову Артуру

- бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, 
(Алексин Н.Н.)

- бокс, ДЮСШ, «Спартак», комитет, 
Новотроицк, (Таракин С.И.)

- бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, 
(Скопинцев Д.С.)

- тяжелая атлетика, СШОР, «Оренбуржье», 
комитет, Оренбург, (Весноватый И.О.)

- тяжелая атлетика, СШОР, «Оренбуржье», 
комитет, Оренбург, (Ковалев А.А.)

- шашки, Оренбург, (Ткачев Л.А.)
- армейский рукопашный бой, 63180, кфк,



Сагандыкову Дамиру
Оренбург, (Федотов И.А.)

- армейский рукопашный бой, 12128, кфк, 
(Барбашин С.В.)

Искаирову Арману - армейский рукопашный бой, 12128, кфк, 
(Искаиров А.К.)

Г аршину Игорю - армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(Желонкин С.С., Куликов О.В., Жиганов А.А.)

Кунисову Роману - армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(Барбашин С.В.)

Катаеву Владимиру - армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(Федотов И.А.)

Исбулаеву Саламату - армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(Куликов О.В., Жиганов А.А.)

Дубровному Алексею - армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(Жиганов А.А., Куликов А.А.)

Щукину Алексею - армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(Куликов О.В.)

Долганову Роману - армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(Четвергов К.А.)

Топоркову Артему - танцевальный спорт, КСТ «Фаритон», кфк, 
Орск, (Фаварисов Д.Р.)

Одинцовой Екатерине - танцевальный спорт, КСТ «Фаритон», кфк, 
Орск, (Фаварисов Д.Р.)

Ивлиевой Юлии - прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 
(Троянов С.А.)

Ахмадеевой Адель - прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 
(Троянов С.А.)

Кабановой Ксении - прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 
(Троянов С.А.)

Кузьмину Евгению - прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 
(Троянов С.А.)

Ершовой Анне - прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан , 
(Троянов С.А.)

Литвину Антону - прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 
(Троянов С.А.)

Филоненко Михаилу - прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан , 
(Троянов С.А.)

Шевчук Вадиму - пожарно-прикладной спорт, кфк, Оренбург, 
(Ломакин А.А.)

Спиридонову Дмитрию - спортивная борьба (вольная борьба), ДЮСШ № 2, 
«Прогресс», комитет, Оренбург, (Смольянов А.В.)

о. министра / \  J I Е.А. ЛискунИ.о. министра
7


